
Trhový Štěpánov
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.711476N, 15.013568E

Nadmořská výška: 407 m n. m. První pís. zmínka: 1126 (898 let) Katastrální výměra: 2 889 ha

Počet obyvatel: 1 296 PSČ: 257 63

Adresa URL: www.trhovystepanov.cz

O obci
Město s bohatou historií i současností leží 10 km severovýchodně od Vlašimi. Do jeho správního obvodu
patří Dalkovice, Dubějovice, Sedmpány, Střechov nad Sázavou, Štěpánovská Lhota a Trhový
Štěpánov.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází již z roku 1126. V roce 1290 byla biskupem Tobiášem z Bechyně
povýšena na město. Pravděpodobně i z té doby má historickou pečeť a městský znak.

Okolí a příroda
Město se rozkládá na svahu nad levým břehem Štěpánovského potoka v malebné krajině. Proto se není
co divit, že dolní část zmíněného toku je chráněnou přírodní rezervací. Vyskytuje se zde řada
chráněných nebo vzácných druhů ptáků i rostlin.

Současnost obce
Obyvatelům i návštěvníkům nabízí své služby pošta, lékaři, mateřská a základní škola,
soukromá hudební škola, samoobsluha, 2 restaurace, drogerie, prodejny textilu, papírnictví, květin, obchod s
koberci, buffet a další.

Památky a zajímavosti
Z pamětihodností vyniká především dominanta města, kostel sv. Bartoloměje, který pochází ze 12.
století. Zajímavostí je, že se u něj zachovala hradební zeď. Mezi cenné památky patří i erbovní
kámen z roku 1668.

Doprava
Ve městě je koncová železniční stanice a také přímé autobusové spojení s Prahou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2036/trhovy-stepanov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 14:44:40


